
30 BIULETYN  URZĘDU  PATENTOWEGO Nr  1  (1070)  2015

wraz z kierunkiem przepływu wiatru o wartość równą co najmniej 
grubości profilu skrzydła głównego (13) mierzonej w osi (10) obro-
tu płyt wahliwych (17 i 17A) oraz zawiera drugi generator prądowy 
umieszczony obrotowo w osi (1) wału turbiny napędzany od linek 
sterujących (7) sprzęgających parami wieloczłonowe skrzydła, przy 
czym linki sterujące (7) przymocowane są do ramion naciągo-
wych (9C) związanych sztywno z osiami (10) głównych skrzydeł (13) 
i są usytuowane w kierunku osi (10) wału turbiny, zaś po przeciw-
nej stronie osi (10) na ustalonej długości ramion (9B) umieszczone 
są masy równoważące (9D), przy czym linki sterujące (7) przechodzą 
pomiędzy rolkami ustalającymi (6), których osie obrotu (6A) umie- 
szczone są na ramionach (11) wirnika (1) w odległości nie większej 
niż długość ramienia naciągowego (9C) mierzona od łącznika (8) lin-
ki sterującej (7) oraz przechodzą przez rolki prowadzące (5) umiesz-
czone obrotowo na tarczy osadzonej na wale wirnika drugiego 
generatora, która połączona jest ze stojanem drugiego generatora 
poprzez zespół sprężyn naciskowych rozmieszczonych na stałym 
promieniu od osi drugiego generatora.
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(54) zespół hybrydowego generatora elektrycznego
(57) Zespół hybrydowego generatora elektrycznego zawiera ge-
nerator wiatrowy z wirnikiem (1) oraz generator solarny (2) w po-
staci zespołu paneli (2.1). Generator wiatrowy oraz panele (2.1) ge-
neratora solarnego (2) zamocowane są na zewnętrznych ścianach 
przenośnego pojemnika (4). We wnętrzu pojemnika (4) usytuowa-
na jest komora fermentacyjna biomasy, która stanowi szczelny 
zbiornik. Komora fermentacyjna biomasy wyposażona jest w układ 
zasilania substratem, w zespół natryskowy, układ ogrzewania, jak 
również w przewód wylotowy (9.1) biogazu, połączony z wlotem 
biogazu do zespołu kogeneracyjnego (3.1). Układ ogrzewania ko-
mory fermentacyjnej zasilany jest czynnikiem grzewczym z układu 
chłodzenia zespołu kogeneracyjnego (3.1). Komora fermentacyj-
na (3) biomasy zawiera wewnętrzną przegrodę, dzielącą tę komorę 
na dwie części. Przegroda przebiega wzdłuż środkowej osi symetrii 
komory, zawiera przepust biomasy oraz zespół przemieszczania 
biomasy po jednej stronie przegrody w jedną stronę i po drugiej 
stronie przegrody w drugą stronę pojemnika (4).
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(54) Wibroizolator z cieczą magnetoreologiczną
(57) Wibroizolator z cieczą magneto reologiczną MR, przezna-
czony do redukcji drgań o niewielkiej amplitudzie, stosowany m.in. 
w zawieszeniach silników pojazdów, fundamentach posadowienia 
maszyn budowlanych, posiadający jednoosiowy, stacjonarny rdzeń 
z obejmującą go cewką elektromagnesu, ruchomą podstawę, 
na której posadowiony jest zewnętrzny obiekt o masie M, układ 
dwóch przemieszczających się względem siebie płaszczyzn, sta-
nowiących szczelinę roboczą o zmiennej wysokości wypełnioną 
cieczą MR, charakteryzuje się tym, że zawiera dwa współosiowe cy-
lindry, cylinder wewnętrzny (7) oraz cylinder zewnętrzny (8), gdzie 
cylinder wewnętrzny (7) posiada otwory (14, 15) umożliwiające 
przepływ cieczy MR z/do szczeliny roboczej (16) umiejscowionej 
pomiędzy tłokiem (1) a rdzeniem (2), do/z komory kompensacyj-
nej (17), umiejscowionej poniżej podstawy (4) rdzenia (2), natomiast 
zewnętrzny cylinder (8), obejmuje cylinder wewnętrzny (7).
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(54) urządzenie do wentylacji pomieszczeń
(57) Urządzenie do wentylacji pomieszczeń, zawierające wymien-
nik ciepła, charakteryzuje się tym, że ma postać prostopadłościen-
nego pojemnika (1) montowanego na zewnętrznej przegrodzie 
pomieszczenia, w którym zainstalowany jest wymiennik ciepła (2) 
o krzyżowym układzie strumieni powietrza z wentylatorami (3) 
wymuszającymi przepływ powietrza usuwanego z wentylowane-
go pomieszczenia i nawiewanego do pomieszczenia, przy czym 
powietrze usuwane jest na zewnątrz kanałem wylotowym (17) 
a zasysane z zewnątrz kanałem wlotowym (16) i kanały (14, 16) te 
mające postać króćców usytuowanych ze spadkiem w stosunku 
do ściany obiektu są zakończone wyprofilowanymi osłonami (14) 
i kratkami (15).
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